
UCHWAŁA Nr XXXIV/257/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 
Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w   Szkołę 
Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem 

przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9, w związku z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół  
Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 
Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz  z oddziałem 
przedszkolnym. 

§ 2. Zapewnia się uczniom klas IV-VIII uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały 
możliwość kontynuowania nauki od dnia 1 września 2021 r. w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Górskiego 
w Burkacie z siedzibą w miejscowości Burkat 46, 13-200 Działdowo. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Działdowo do wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły 
rodziców uczniów oraz do wystąpienia do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie 
i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ( Dz. U. 2020, poz. 910 ze zm.) zapisem artykułów

89 ust. 2 oraz 95 ust 2 umożliwia dokonanie przekształcenie szkoły publicznej i obniżenia jej struktury

organizacyjnej pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii organu nadzoru pedagogicznego oraz

powiadomienia w terminie co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, rodziców uczniów.

Warunkiem koniecznym do spełnienia w procesie przekształcania przez obniżenie stopnia struktury

organizacyjnej jest obowiązek zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole tego

samego typu.

Przedmiotem niniejszej Uchwały jest zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół

Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym, w Szkołę

Podstawową im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem

przedszkolnym oraz zapewnienie uczniom klas IV-VIII możliwości kontynuowania nauki w oddalonej

o 3,5 km Szkole Podstawowej im. Kazimierz Górskiego w Burkacie.

Podstawą zamiaru takiego przekształcenia jest art. 95 ust. 2 przywołanej ustawy, zgodnie z którym

w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły obejmujące strukturą

organizacyjną klasy I-III. Powodem podjętych działań jest chęć utrzymania szkoły w miejscowości Klęczkowo

i umożliwienie najmłodszym dzieciom naukę jak najbliżej domu.

I. Zasadność przekształcenia

Gmina Działdowo jest organem prowadzącym dla ośmiu szkół podstawowych z łączną liczbą 732 uczniów

i 207 wychowanków. Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie jest jedną z dwóch

najmniejszych szkół gminnych.

Do szkoły uczęszczają uczniowie z miejscowości: Klęczkowo, Krasnołąka, Pożary, Wilamowo, Malinowo,

Komorniki. Łącznie 74 uczniów.

W związku z utrzymywaniem się negatywnych czynników demograficznych zarówno w obwodzie szkoły

w Klęczkowie, ale również w obwodzie szkoły w Burkacie oraz wobec braku perspektyw na znaczącą zmianę

niskich wskaźników urodzeń Gmina Działdowo, jako organ prowadzący zamierza dokonać reorganizacji

funkcjonującej na jej terenie sieci szkół, poprzez obniżenie stopnia organizacji Szkoły Podstawowej

w Klęczkowie.



Poniżej przedstawiono demografię urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej w Klęczkowie.

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Klęczkowo - - 1 - - 1

Komorniki 5 5 8 6 5 7

Krasnołąka 3 5 3 4 1 2

Malinowo 1 2 2 - 2 1

Pożary 5 2 5 1 4 -

Wilamowo - 1 - 1 - -

RAZEM 14 15 19 12 12 11

wg danych z ewidencji ludności stan na 07.01.2021 r.

Analizując powyższą tabelę należy podkreślić, że miejscowość Komorniki i Malinowo, znajdujące się

w obwodzie Szkoły Podstawowej w Klęczkowie, położone są na obrzeżach miasta Działdowo.

W Komornikach jest osiedle bloków wielorodzinnych, zamieszkałych głównie przez byłych mieszkańców

miasta, pracujących w Działdowie i posyłających dzieci do szkół i przedszkoli miejskich. Zweryfikowanie

liczby dzieci tam mieszkających jest o tyle trudne, że wiele mieszkań jest tylko wynajmowanych bez

meldunku, co nie pozwala na w pełni wiarygodne zweryfikowanie danych. Jednocześnie należy podkreślić,

że gro tych rodzin podlega częstej migracji. Natomiast fakt , że miejscowości Komorniki i Malinowo do roku

2017 znajdowały się w obwodzie szkól miejskich i do nich właśnie uczęszczały dzieci zamieszkujące w tych

miejscowościach.

Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Klęczkowie jest przedsięwzięciem najbardziej optymalnym,

zapewnia uczniom najmłodszym edukację na miejscu a dla społeczności lokalnej szkoła nadal będzie

miejscem sprzyjającym aktywnościom kulturalnym wsi.

Obecnie Szkoła Podstawowa w Klęczkowie jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem

przedszkolnym. W bieżącym roku szkolnym uczęszcza do niej łącznie 74 uczniów: klasa I-9 uczniów, klasa II-

5 uczniów, klasa III-7 uczniów, klasa IV- 6 uczniów, kasa V- 6 uczniów, klasa VI- 9 uczniów, klasa VII – 17

uczniów, klasa VIII – 6 uczniów, oddział przedszkolny liczy 9 wychowanków. Zajęcia we wszystkich klasach

odbywają się w klasach łączonych w oparciu o normy prawne.

Nauczanie w klasach łączonych odbywa się również w Szkole Podstawowej w Burkacie, w której klasy są

również małoliczne. Nauczanie w klasach łączonych jako forma organizacyjna pracy szkoły, jak do tej pory,

jest naturalną konsekwencją dokonujących się procesów demograficznych oraz uwarunkowań osadniczo –

przestrzennych.

Po planowanej reorganizacji do Szkoły Podstawowej w Klęczkowie, w roku szkolnym 2021/2022

uczęszczałoby 21 uczniów: klasa I-7 uczniów, klasa II-9 uczniów, klasa III-5 uczniów, oddział przedszkolny



planowany maksymalnie 25 wychowanków (grupa 3-6 latków).

Poniżej przedstawiono liczebność uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej  w Kleczkowie w roku

szkolnym 2020/2021 oraz prognozę do 2025/2026 roku bez obniżenia struktury organizacyjnej szkoły.

Przewidywana (prawdopodobna) liczba uczniów w kolejnych latach szkolnych

w Szkole Podstawowej w Klęczkowie

Klasa 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

VIII 6 17 9 6 6 7

VII 17 9 6 6 7 5

VI 9 6 6 7 5 9

V 6 6 7 5 9 7

IV 6 7 5 9 7 14*

III 7 5 9 7 14* 15*

II 5 9 7 14* 15* 19*

I 9 7 14* 15* 19* 12*

OP (6-latki) 7 14* 15* 19* 12* 12*

5-latki 1 15* 19* 12* 12* 11*

4-latki - 19* 12* 12* 11* brak danych

3-latki 1 12* 12* 11* brak danych brak danych

RAZEM 74 126 121 123 117 111

rok szkolny 2020/2021 na podstawie danych z SIO wg stanu na dzień 6.01.2021

* dane z ewidencji ludności – dzieci zameldowane na pobyt stały

Kontynuacja nauki przez uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Klęczkowie ,w pobliskiej Szkole

Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Burkacie ma za zadanie przede wszystkim polepszyć warunki

nauki tych uczniów, ale również uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Burkacie:

1. Zajęcia ze wszystkich przedmiotów będą prowadzone rozłącznie bez względu na liczebność klas,

2. Uczniowie szkoły w Klęczkowie uzyskają możliwość uczestnictwa w zajęciach z wychowania fizycznego na

pełnometrażowej sali gimnastycznej, która posiada oddzielne szatnie z łazienkami i zapleczem socjalnym.

3. Zajęcia będą się odbywały w przystosowanych klasopracowniach, wyposażonych w tablicę interaktywne,

sprzęt multimedialny i pomoce dydaktyczne:

a) sala polonistyczna wyposażona w tablicę interaktywną, przyłącze internetowe system audio wideo,

e-booki,



b) sala języka angielskiego z tablicą interaktywną z oprogramowaniem do nauki języka, system audio

wideo,

c) sala biologiczno- chemiczno – fizyczna z tablicą interaktywną do nauki biologii, fizyki, chemii,

rzutnikiem i systemem audio wideo oraz bogatym wyposażeniem w pomoce dydaktyczne,

d) sala matematyczno-geograficzna również z tablicą interaktywną z oprogramowaniem do nauki

matematyki i geografii, system audio wideo, bogaty zestaw pomocy dydaktycznych typu plansze

interaktywne, globusy, filmy edukacyjne itp.

e) sala komputerowa z systemem audio wideo i rzutnikiem oraz stanowiskami komputerowymi.

4. W najbliższym czasie uczniowie tej szkoły będą mieli możliwość korzystania z boiska wielofunkcyjnego,

które jest zaplanowane do budowy.

5. W Szkole Podstawowej w Burkacie funkcjonuje świetlica czynna do godzin popołudniowych, więc

uczniowie mogą z niej korzystać do ostatniego kursu autobusu, co daje poczucie bezpieczeństwa dla

rodziców pracujących.

6. Uczniowie w tej szkole objęci są również opieką pielęgniarki z wyposażonym gabinetem pielęgniarki.

7. W szkole pracuje doświadczony pedagog, który wcześniej pracował z młodzieżą gimnazjalną mogący

wykorzystać swoje doświadczenie w pracy z dorastającą młodzieżą.

8. Szkoła Podstawowa w Burkacie organizuje jedną z większych imprez sportowych o zasięgu wojewódzkim,

działa tam również drużyna piłki nożnej dziewcząt odnosząca sukcesy w województwie i kraju.

Wszystko to świadczy, że planowana reorganizacja sieci szkół nie pogorszy sytuacji uczniów,

a wręcz w niektórych aspektach będzie na ich korzyść. Po połączeniu uczniów w oddziałach IV-VIII

liczebność oddziałów będzie optymalna, klasy nie będą przepełnione. Jedynie w roku szkolnym 2021/2022

będą 2 oddziały klasy VIII, a w klasie VII będzie wprowadzony podział na grupy na języku obcym

i informatyce.

Liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Burkacie, po wprowadzonej reorganizacji tj. po przeniesieniu

uczniów kl. IV-VIII z obwodu Szkoły Podstawowej w Klęczkowie, w podziale na klasy:

Przewidywana (prawdopodobna) liczba uczniów w kolejnych latach szkolnych

w Szkole Podstawowej w Burkacie

Klasa

2021/22

2022/23 2023/24 2024/25 2025/26
uczniowie

z obwodu SP

w Burkacie

uczniowie

z obwodu SP

w Klęczkowie

Łączni

e

VIII 13 17 30 25 17 15 15

VII 16 9 25 17 15 15 10

VI 11 6 17 15 15 10 15

V 9 6 15 15 10 15 11



IV 8 7 15 10 15 11 9*

III 10 15 11 9* 13*

II 15 11 9* 13* 13*

I 11 9* 13* 13* 16*

OP (6-latki) 9* 13* 13* 16* brak

danych

RAZEM 147 130 118 117 102

rok szkolny 2020/2021 na podstawie danych z SIO wg stanu na dzień 6.01.2021

* dane z ewidencji ludności – dzieci zameldowane na pobyt stały

II. Dowożenie uczniów

Gmina Działdowo organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do wszystkich szkół przez zakup biletów

miesięcznych i zapewnia opiekę w każdym autobusie przewożącym uczniów. Uczniowie klas IV-VIII obecnej

Szkoły Podstawowej w Klęczkowie również będą mieli zapewniony przewóz pod nadzorem opiekuna. Należy

podkreślić, że większość uczniów to uczniowie już dojeżdżający. Na 74 uczniów do szkoły tylko 11 jest

z miejscowości Klęczkowo, pozostali 63, to uczniowie dojeżdżający.

Przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej w Burkacie wydłuży ich drogę podróży o 3,5 km drogą

asfaltową pierwszej kolejności utrzymania.

Odwóz uczniów ze szkoły odbywa się w dwóch turach, pierwszy- po pięciu godzinach dla dzieci młodszych

i drugi w godzinach późniejszych w zależności od planu lekcji dla klas starszych. Dla uczniów z klas

młodszych, którzy będą potrzebowali opieki po zakończonych lekcjach funkcjonuje świetlica szkolna.

Uczniowie ci będą mogli odjechać późniejszym autobusem.

III. Dożywianie

W Szkole Podstawowej w Burkacie funkcjonuje stołówka, na której uczniowie spożywają posiłki dostarczane

do placówki w ramach cateringu. Z dożywiania korzystają uczniowie objęci opieką GOPS, ale również inni,

którzy wyrażą wolę zakupu posiłku.

IV. Losy kadry nauczycielskiej

Kadra pedagogiczna w Szkole Podstawowej w Klęczkowie liczy 8 nauczycieli. Zatrudnionych

w pełnym wymiarze na czas nieokreślony jest 7 osób i 1 w niepełnym wymiarze. Dodatkowo na czas

określony zatrudnionych jest 4 nauczycieli (uzupełnienie etatu i posiadający zatrudnienie w innych

placówkach) na łącznie 229,06 godz. i realizują 12,58 etatu.

Po reorganizacji szkoły w klasach I-III  planuje się zatrudnienie nauczycieli w wymiarze 4  etatów,

w tym dyrektor. Jedna osoba zadeklarowała przejście na emeryturę, jedna osoba rezygnuje z pracy.

Pozostałe dwie osoby planuje się zatrudnić w pełnym wymiarze czasu pracy w innych szkołach, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.



V. Pracownicy niepedagogiczni

Pracownicy administracji i obsługi zatrudnieni na czas nieokreślony: w wymiarze 1 etatu – sekretarka,

w wymiarze 1 etatu – sprzątaczka oraz 2 osoby na etatach sprzątaczki i robotnika zatrudnione na czas

określony. Pracownicy obsługi , którzy są zatrudnienie na czas nieokreślony otrzymają propozycje dalszej

pracy w obniżonym wymiarze . W przypadku nieprzyjęcia nowych warunków pracy zostaną wypłacone

odprawy dla pracowników z tytułu likwidacji zakładu pracy.

VI. Ogólna informacja dotycząca kosztów utrzymania placówki

Rok budżetowy Subwencja Dotacje Wydatki Środki własne gminy

2018 615 560 12 330 1 010 645 382 755

2019 760 207 16 836 1 186 405 409 362

Plan 2020 764 775 8 607 1 414 640 641 258

Z powyższej tabeli wynika, iż z roku na rok środki własne gminy przeznaczane na bieżące utrzymanie

szkoły zwiększają się. W ostatnim roku budżetowym stanowiły około 80% w stosunku do otrzymanej

subwencji oświatowej.

Mając na uwadze szczególną troskę o najmłodsze dzieci w tym dzieci z oddziału „0”  zaproponowane

obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie do

struktury klas I-III oraz zapewnienie uczniom klas IV-VIII nauki w pobliskiej Szkole Podstawowej

im. Kazimierza Górskiego w Burkacie, które z racji wcześniejszego funkcjonowania jako gimnazjum posiada

lepsze warunki lokalowe dla dzieci starszych jest zasadne.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

